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گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: اولین ساعات 
روز یکشــنبه 26 دی ماه کاربــران در فضای مجازی در 
استانهای غربی کشور از شنیده شدن صدای مهیبی خبر 
دادند، صدایی که در اســتانهای همدان، کرمانشاه، ایلام و 
کردســتان شنیده شده بود و منشــای آن مشخص نبود. 
کاربران شبکه های مجازی عنوان می کردند که صدا شبیه 
به صدای انفجار بود و عــده ای هم عنوان می کردند که 
صدای ضدهوایی را شنیده اند. یکی از سایت ها هم نوشت 
که شــدت صدا در برخی مناطق استان همدان به حدی 
بوده که در و پنجره های خانه هم لرزیده اســت و مردم را 

به بیرون از خانه کشانده است.
ســعید کتابی فرماندار شهرستان اســدآباد همدان اولین 
مقام رسمی بود که در این باره در همان نیمه شب گفتگو 
کرد و  درباره شــنیده شدن صدای مهیب در غرب کشور 
گفت: صدایی در حول و حوش ســاعت 2۴ شــنیده شد. 
ابتدا گمان رفت که صدای رعد و برق با توجه به شــرایط 

جوی است، اما این امکان رد شد.
وی همچنین تصریح کرد: هیچ گونه انفجاری در ســطح 
شهرســتان نداشــتیم، با دســتگاه های خدمات رسان در 
تماس هستیم و اتفاقی در حوزه گاز، اورژانس، آتش نشانی 
نبوده و در شهرســتان گزارشــی نداشتیم. در حال حاضر 
نیز دســتگاه های خدمات رسان در حال بررسی هستند و 
با تمام روســای ادارات در تماس مستقیم هستم و بحثی 
در جایگاه های سوخت نیز رخ نداده است. زلزله نگاری هم 
بررسی شد، ستاد بحران در حال پیگیری است اما تا کنون 
هیچ گزارشی دال بر اینکه اتفاق خاصی در شهرستان رخ 

داده باشد، نرسیده است.
پس از آن یک ســایت خبری مدعی شد صدای انفجار در 
کرمانشــاه، ســنندج و همدان، در نتیجه رزمایش پدافند 
هوایــی ایران بــرای آزمایش ســامانه های پدافند هوایی 

جدید اســت که بــه تازگی به زرادخانه نیروهای مســلح 
ایران پیوسته اند. طبق این خبر، این سامانه های پدافندی 
به تازگــی تحویل یکان های عمل کننده در غرب کشــور 
شده اند. این تمرین های ناگهانی و شبانه بخشی از راهبرد 

آمادگی پدافند کشور است.
شایعات در فضای مجازی از همان لحظات اول آغاز شد و 
علت صداهای شنیده شده را به انجام عملیات خرابکارانه 
و حمله خارجی نسبت می دادند. این موضوع البته با توجه 
به موارد خرابکاری در ســایت های هسته ای چندان دور 
از ذهــن نبود. با این حال نزدیک به دوازده ســاعت بعد، 
مهدی باب الحوائجی، معاون سیاسی و امنیتی استانداری 
همدان گفت: در پی شــنیده شــدن صدای مهیب انفجار 

در یکی از شهرستانهای اســتان همدان در شب گذشته، 
همه دســتگاه ها و نهادهای امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی 
به دستور استاندار بسیج شدند تا منشاء این صدای انفجار 

را بیابند.
وی اضافه کرد: پیگیری ها نشــان داد در اســتان همدان 
انفجــاری رخ نــداده و صدای شــنیده شــده مربوط به 
اســتانهای همجوار بوده اســت، در این راســتا استاندار 
همدان با استانداران استانهای همجوار تماس گرفته تا اگر 
انفجاری در این اســتانها رخ داده و نیاز به کمک همدان 
است نیروهای استان وارد عمل شوند که خوشبختانه این 
استانداران نیز اعلام کردند استانهای آنها  در امنیت کامل 

به سر می برد.

با این حال معاون سیاســی و امنیتی اســتانداری همدان  
تصریــح کرد: احتمال ما تا کنون این اســت که این صدا 
مربوط به برخی از اقدامات آموزشــی بــوده که احتمال 
قریب به یقین این موضوع درســت اســت و وزرات کشور 
در حال پیگیری و رصد بوده تا منطقه آموزشــی به سمع 

و نظر مردم برسد.
اما ســاعتی پس از آن یک منبع آگاه نیروهای مسلح در 
گفتگو با خبرگزاری تســنیم، ا گمانه زنی های مختلف در 
فضــای مجازی و ســایت ها را رد کــرد و گفت: صداهای 
شــنیده شــده ارتباطی با فعالیت های نیروهای مسلح و  

تست سامانه های پدافندی ندارد.
این مقــام آگاه همچنین برخی گمانــه زنی ها در فضای 
مجازی که علت صداهای شنیده شده را به انجام عملیات 
خرابکارانه و حمله خارجی نسبت می دادند را نیز تکذیب 
کرده و تاکید کرد منبع اصلی صدای شــنیده شده وقوع 

رعد و برق در منطقه غرب کشور بوده است. 
 معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشــور بلندترین مقامی 
بود که روز یکشنبه در این خصوص سخن گفت و به نظر 

می رسد که حرف رسمی و نهایی را زده است.
ســید مجید میراحمدی معاون امنیتــی و انتظامی با رد 
هرگونــه گمانه زنــی درخصوص علت صــدای مهیب در 
شهرســتان اسدآباد استان همدان، اظهار کرد: این صدا به 
دلیل صوت ایجاد شــده احتمالا ناشی از رعد و برق بوده 
است. با بررسی دســتگاه های امنیتی و انتظامی مشخص 
شــد که صدای شنیده شده ناشــی از رعد و برق بوده و 

حادثه خاصی رخ نداده است.
با این وصف اگرچه در اولین اظهار نظر از ســوی فرماندار 
اســدآباد همدان، احتمال اینکه صــدای مهیب مربوط به 
رعــد و برق بوده، مطرح و رد شــد، امــا در نهایت همان 

موضوع تائید شد. 

بازخوانی خبرها و گمانه زنی ها درخصوص صدای مهیبی که در غرب کشور شنیده شد

صدای انفجار، مربوط به رعد و برق بود
۲۳۰ دستگاه ماینر قاچاق در غرب تهران خاموش شد

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از کشف 2۳۰ دستگاه ماینر قاچاق از یک مزرعه 
اســتخراج ارز دیجیتال در کارگاهی در غرب تهران به ارزش ۳۰ میلیارد ریال خبر 
داد.به گزارش ایســنا، سرهنگ جلیل موقوفه ای در این باره اظهارکرد: تیم عملیات 
کلانتری ۱۱۹ مهرآباد در راستای شناسایی و حذف نقاط آلوده و جرم خیز با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی از وجود یک مزرعه استخراج ارز دیجیتال غیر مجاز در 
کارگاهی در غرب تهران مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی 
افزود: با تکمیل تحقیقات پلیسی و پس از هماهنگی قضائی ماموران کلانتری مهرآباد 
در بازرسی از این مکان 2۳۰ دستگاه ماینر استخراج ارز قاچاق را کشف کردند.رئیس 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ ادامه داد: کارشناسان ارزش ریالی اموال مکشوفه را ۳۰ 
میلیارد ریال بر آورد کرده اند.بر اساس گزارش سایت پلیس، وی در پایان یادآور شد: 
در این رابطه یک متهم دستگیر و به همراه اموال مکشوفه به کلانتری انتقال و پس 

از تکمیل تحقیقات اولیه به مرجع قضائی معرفی شد.

بازداشت تخریب کنندگان خودرو در محله مسعودیه 
نیروی انتظامی  از دستگیری افرادی که اقدام به تخریب خودرو های شهروندان در 
محله مسعودیه کرده بودند، خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، چند شب 
قبل تعدادی افراد ناشــناس اقدام به تخریب ۱۵ خودروی پارک شده شهروندان 
در خیابان همتیان واقع در محله مسعودیه کرده بودند.با پیگیری خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران جوان از مرکز اطلاع رســانی پلیس تهران مشخص شد که عوامل این 
حادثه توسط ماموران پلیس امنیت عمومی تهران دستگیر شدند.پیشتر سرهنگ 
صالحی رئیس پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومی تهران از دستگیری ۳ نفر از ارازل 

و اوباش محله علی آباد تهران که ۷ خودرو را تخریب کرده بودند، خبر داده بود.

مهار دام های قاچاق در مرز بانه
فرمانده هنگ مرزی بانه از کشــف و مهار 2۰۰ راس دام به ارزش ۵ میلیارد ریال 
در مرز این شهرســتان خبر داد.به گزارش ایلنا، سرهنگ »محمد خسروی« در 
تشریح این خبر، اظهار داشت: در راستای مبارزه همه جانبه با پدیده شوم قاچاق، 
مرزبانان در یک عملیات منسجم با اقدامات فنی و بهره گیری از تجهیزات اپتیکی، 
توانستند گله های دام قاچاق را قبل از خروج از مرز کشف و مهار کنند.وی با اشاره 
به اینکه با برنامه ریزی مناســب و اعزام تیم های گشــتی به مکان های مشخص 
شــده اقدام لازم برای کشف احشــام و دستگیری قاچاقچیان در دستور کار قرار 
گرفت، افزود: ماموران در این عملیات، موفق به مهار و کشــف 2۰۰ راس دام به 
ارزش ۵ میلیارد ریال شدند.به گزارش پایگاه خبری پلیس، فرمانده هنگ مرزی 
بانه با بیان اینکه قاچاقچیان با توجه به شرایط جغرافیایی منطقه از محل متواری 
شدند، تصریح کرد: تلاش مرزبانان برای شناسایی و دستگیری عوامل این پرونده 

در دستور کار قرار دارد.

کشف گنج تاریخی هزاره اول قبل از میلاد در طارم
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی زنجان از کشــف ۹ ظرف سفالی تاریخی با 
قدمت هزاره اول قبل از میلاد در حین پایش نیروهای یگان حفاظت در روستای 
انذر خبر داد.حسینعلی فضلی )فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی زنجان( گفت: 
۹ ظرف سفالی، دو کوزه دسته دار، دو لیوان دسته دار، یک بشقاب و ۴ طرف سفالی 
دیگر به رنگ ســیاه و نخودی در حین پایش از تپه های تاریخی شهرستان طارم 
کشف شــد.به گزارش رکنا، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی زنجان افزود: 
نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان 
با همکاری سازمان های مردم نهاد، میراث بانان افتخاری و همچنین دستگاه های 
امنیتی و انتظامی به صورت شبانه روزی از بناهای تاریخی و محوطه های باستانی 
این استان مراقبت و محافظت می کنند.او بیان کرد: شهرستان طارم به دلیل قدمت 
تاریخــی دارای محوطه ها، تپه ها و بناهای فراوان از دوران مختلف پیش ازتاریخ تا 
دوران تاریخی و همچنین اسلامی است، این آثار در ارتفاعات و دشت های باستانی 
قرار دارد.فضلی آثار فرهنگی و تاریخی را ســند هویت و افتخار ملی دانســت و 

خواستار صیانت از آن توسط همه اقشار مختلف اجتماع شد.

سیلی زدن عضو شورای شهر به کارگر جوان 
اتهام  عضو شورای شهر مشهد، به خاطر مضروب کردن کارگر شهرداری در شعبه 
۱۴۵ دادگاه کیفری دو مشهد محرز شده و دادگاه بدوی او را مجرم شناخت. او 2۰ 
روز فرصت دارد تا به حکم صادره اعتراض کند.این عضو جوان شورای شهر مشهد 
در سال ۱۳۹۷ مسئولیت بوستان کوهسنگی شهرداری مشهد را برعهده داشت و 
زمانی که می خواست از درب خروجی آن وارد شود در واکنش به مخالفت مامور 
پارکینگ به آن کارگر شــهرداری سیلی می زند. او پس از این اتفاق از شهرداری 
رفت و در ســتاد امربه معروف و نهی ازمنکر مشغول شــد.به گزارش رکنا، دادگاه 
کیفری 2 مشــهد مستند به گزارش پزشــکی قانونی و با رد دفاعیات متهم ، بزه 
انتســابی را تایید کرده و او را مجرم شــناخته است.این عضو فعلی شورای شهر 
مشهد برای قرار گرفتن در لیست انتخاباتی شورای ائتلاف اصولگرایان، به صراحت 

این اتهام را رد کرده بود.

بازداشت روح اینستاگرامی  شهریار 
یکی از بلاگرهای اینســتاگرام که به مالباخته ها گفته بود من را نمی توانید پیدا 
کنید و من روح اینستاگرام هستم، توسط پلیس آگاهی غرب استان تهران دستگیر 
شــد.به گزارش رکنا، تاکنون ۱۰۰ پرونده قضایی با عناوین سرقت، تهدید و سوء 
اســتفاده  برای این فرد تشکیل شده اســت.هویت متهم جعلی است و شکل و 
شــمایل خود را تغییر داده است و زنان را با وعده های دروغین مثل دریافت ویزا، 
خرید خودرو و. .. فریب می داد و خود را منتصببه مقام های دولتی معرفی می کرد.

متهم پس از ســه ماه تلاش پلیس در شهریار دستگیر شد.پیشتر سردار مجید 
رئیس پلیس فتا انتظامی کشــور از انهدام ۱۵ باند در زمینه کلاهبرداری رایانه ای 
در بســتر شــبکه های اجتماعی خارجی به ویژه اینستاگرام و تلگرام شناسایی و  

دستگیری ۳۵ مجرم سایبری فعال در این زمینه خبر داده بود.

بازداشت خانم دکتر خائن 
هنگام سقط جنین در زیرزمین

یک ماما که در مطب زیرزمینی خود در رباط کریم اقدام به سقط جنین می کرد در 
عملیاتی غافلگیرانه عصر دیروز دستگیر و روانه زندان شد.به گزارش رکنا، چندی 
پیش ماموران در اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند یک ماما در رباط کریم بصورت 
مخفیانه اقدام به ســقط جنین می کند. وقتی این گزارش به دست پلیس رسید 
مأموران پلیس امنیت وارد عمل شدند و دست به تحقیق زدند.آنها وقتی متوجه 
فعالیت غیرقانونی این خانم ماما شــدند با دستور قضایی وارد مطب شده و او را 
حین سقط جنین دستگیر و مطب وی را پلمب کردند.در تحقیقات مشخص شد 
که وی برای سقط جنین های غیرقانونی مبالغ هنگفتی از ۵تا ۱۰میلیون تومان 
از زنان می گرفت و در مدتی کوتاه پول کلانی به جیب زده بود. تحقیقات پلیسی 

دراین باره ادامه دارد.

مرگ هولناک مرد تهرانی وسط اتوبان آزادگان
اداره تصادفات پلیس راهور پایتخت از برخورد شــدید ســواری پژو 2۰6 با عابر 
پیاده و فوت این عابر پیاده 6۰ ســاله در بزرگــراه آزادگان بر اثر این حادثه خبر 
داد.،سرهنگ علی همه خانی معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ به نقل از رئیس اداره تصادف ات پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص این 
خبر اعلام داشــت: در ساعت 2۱:2۰ شنبه شب و در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیســی ۱۱۰ مبنی تصادف یکدستگاه سواری پژو با عابر پیاده در مسیر بزرگراه 
آزادگان به شــمال قبل از مخصوص بلافاصله تیم کارشناسی منطقه 26 پلیس 
راهور فاتب در محل حادثه حاضر می شــوند.به گزارش رکنا، سرهنگ همه خانی 
بیان داشت: این عابر پیاده حدود 6۰ ساله که قصد عبور از عرض بزرگراه را داشته 
بدون توجه به خطرات ناشــی از این کار اقدام به عبور از عرض بزرگراه می نماید 
و در این حین راننده پژو این عابر را ناگهان مقابل خود می بیند.معاون آموزش و 
فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با حضور ناگهانی این عابر مقابل 
پژو راننده دیگر نتوانســت خودروی خود را به موقع متوقف کرده و بشدت با این 
عابر تصادف که وی در اثر شدت ضربه وارده در محل حادثه فوت می کند.سرهنگ 
همه خانی به عابرین توصیه کرد: چنانچه قصد عبور از بزرگراه ها را داشــته و اگر 
با پل های عابر پیاده فاصله دارند هیچ گاه و در هیچ زمانی اقدام به تردد از عرض 
اتوبان ها و بزرگراه ها ننمایند و همیشه از پل های عابر پیاده استفاده نمایند هرچند 
می بایست تا رسیدن به پل عابر زمانی را اختصاص دهند، ولی به این نکته توجه 
داشته باشند که استفاده از پل عابر در هر زمان بهتر از پذیرش خطر و به استقبال 

تصادف و حوادث ناگوار رفتن است.

اخبار کوتاه

رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا هشدارهایی را درباره استفاده کودکان و دانش آموزان از 
نرم افزارهای آموزش آنلاین ارائه کرد.سرهنگ علی محمد 
رجبی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره بــه اجرای پویش 
پلیــس فتا برای ارتقاء امنیت کــودکان در فضای مجازی 
تحت عنوان »کودکان ســایبری« گفت:  دیروز دومین روز 
از این پویش یک هفته ای بود. محور فعالیت های آمورشی 
در این روز به »آموزش مجازی« اختصاص داشــت.وی با 
بیان اینکه عمده ترین بستر آموزش مجازی برای کودکان 
در نرم افزار« شــاد« است، گفت: در همین راستا نیز لازم 
است که کودکان و صدالبته والدین آنها یکسری هشدارها 
و نکات را مدنظــر قراردهند. والدین بایــد بدانند که در 
آمورش مجازی کودکان حداقل ســه اقدام اساسی را باید 

انجام دهند. 
رجبی افزود: اولین اقدام تهیه یک اینترنت مناســب برای 
کودکان است، خوشــبختانه سیم کارت های کودک وجود 
دارد که والدین می توانند از آنها اســتفاده کنند و سومین 
اقدام نیز عدم نصب فیلترشکن بر روی تلفن همراه، تبلت 
یا لپ تاپ دانش آموزان اســت.رئیس مرکز تشــخیص  و 
پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا نصب برنامه »شاد« 
از منابع معتبر را نیز امری مهم دانســت و گفت:  همانطور 
که گفته شد، اصلی ترین بستری که کودکان برای آموزش 
مجازی از آن اســتفاده می کنند، نرم افزار شاد است. پس 
لازم اســت که ابتدا این نرم افزار از ســایت معتبر شاد یا 
عرضه کنندگان مجاز و داخلی نرم افزار نصب شــود. وی 
ادامه داد:  اخیرا مجرمان ســایبری، برنامه های جعلی شاد 
را در فضای مجازی انتشــار داده اند و با تبلیغات گسترده 

در کانال ها و گروه های شبکه های اجتماعی، دانش آموزان 
را به نصب نرم افزار جعلی شــاد تشویق می کنند، بنابراین 
دانش آموزان، مربیان و والدین عزیز باید بیش از گذشــته 
مراقب بــوده و توصیه هــای ایمنی را به دانــش آموزان 
یادآوری کنند. بهتر اســت تا والدین خودشــان بر نصب 
نرم افزار از منابع رســمی اقدام کرده و نرم افزار« شــاد« 
را از طریق وزارت آموزش و پرورش یا تنها از مارکت های 

معتبر و داخلی دریافت و نصب کنند.
رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا با تاکیــد بر اینکه نباید به تبلیغــات صورت گرفته و 
اعمال تخفیف های مختلف در مورد شاد توجه شود، گفت:  
برای نصب و به روزرســانی برنامه شــاد نیازی به پرداخت 
وجه نیســت، پس اگر والدین با چنین درخواستی روبه رو 
شــدند باید بدانند که شــرکت ارائه دهنده جعلی است و 
باید نرم افزار را از منابع معتبر نصب کنند.وی تاکید کرد:  
همچنیــن به منظور ارتقاء بهره وری و امنیت نرم افزار نیز 
لازم است که نســخه های این نرم افزار به روزرسانی شود. 
نکته دیگر انتخاب رمز عبور مناســب و مطمئن برای این 
نرم افزار اســت. انتخاب رمزهــای قابل حدس نظیر نام و 
نام خانوادگی دانش آموز، تاریخ تولد، شــماره شناسنامه 
یا مــواردی ماننــد ۱2۳۴۵ و. .. به هیچ عنــوان توصیه 
نمی شــود.رجبی با بیان اینکه به روزرســانی شاد نیاز به 
پرداخت هزینه ندارد، اظهارکرد:  نرم افزار آموزشی »شاد« 
یک پیام رسان رایگان و آموزشی است که وزارت آموزش 

و پرورش برای انجــام هرچه بهتر آموزش های مدارس به 
صورت آنلاین در ایام کرونا در نظر گرفته است. این برنامه 

کاملا رایگان است. 
رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا درباره مراقبت از هک شدن اکانت نرم افزار« شاد« نیز 
گفت: در مواردی دیده شــده افراد سودجو تحت عناوینی 
مانند پشــتیبان شــاد و. .. به کاربران پیام داده و از آنان 
می خواهند که کد فعال سازی و. .. را برایشان ارسال کنند. 
این افراد بهانه های مختلفــی را برای دریافت کند مطرح 
می کنند اما لازم اســت دانش آموزان و والدین بدانند که 
اولا تمام اکانت های رسمی شاد دارای تیک آبی هستند و 
ثانیا هیچ یک از این اکانت ها درخواســتی برای کد تایید 
ندارند. پس اگــر والدین به هر دلیلی بــا اکانت های این 
چنینی روبه رو شــدند سریعا موضوع را به شماره ۴۳۰۸۱ 
اطلاع دهند.وی نسبت به استفاده از دیگر نرم افزارها برای 
آموزش مجازی و آنلاین از ســوی برخــی از مدارس نیز 
هشدار داد و گفت:  متاسفانه همچنان برخی از مدارس و 
معلم ها از پیام رســانی به غیر از »شاد« استفاده می کنند. 
از جمله این نرم افزارها می توان به واتس آپ اشــاره کرد. 
مدیران مدارس باید توجه کنند دانش آموزان را به سمت 
پیام رســان های دیگــر و به خصوص واتــس آپ هدایت 
نکنند، چرا که در این نــرم افزار حریم خصوصی کاربران 
 رعایت نشده و شــماره تلفن در معرض دسترس همگان

 قرار دارد. 

رجبی در مورد اســتفاده برخی از مــدارس ازمحیط های 
آموزشــی دیگر نیز ادامه داد:  در این شرایط ممکن است 
افراد مزاحم وارد کلاس شده و اقدام به توهین به معلمان 
و دانش آمــوزان کنند. توصیه جدی ما به مدارســی که 
از بســترهای آموزش مجازی برخط استفاده می کنند این 
است که مراقبت کنند و احراز هویت را انجام دهند.رئیس 
مرکز تشخیص  و پیشــگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
با بیان اینکه پیام رســان »شــاد« قابلیت نصب روی چند 
دســتگاه را دارد، گفــت: بــه همین دلیل نیــز و والدین 
می توانند همزمان روی موبایل خودشان هم این نرم افزار 
را نصب کنند و از تعاملات و. .. که از ســوی فرزندشــان 

انجام می شود، مراقبت کنند.
وی در ادامــه با تاکید بر ضــرورت گفت وگوی والدین با 
فرزندانشــان درمــورد امنیت فضای مجــازی اظهارکرد:  
والدیــن حتما با فرزنــدان خود صحبت کننــد و درباره 
امنیــت در این فضا، اطلاعاتــی را به آنــان بدهند، این 
صحبت باید در یک فرآیند مســتمر تعریف شــود. رجبی 
همچنین درپاسخ به این پرسش که چگونه می توان فضای 
اینترنت را برای کودکان و دانش آموزان ایمن نگه داشت، 
گفت:  این روزها اســتفاده از اینترنت جزو جدایی ناپذیری 
برای همه دانش آموزان شــده  اســت. عــدم نصب فیلتر 
شکن، قفل کردن شــبکه های اجتماعی، آرشیو گروه های 
نامناسب ســنی، گفت وگوی صمیمانه والدین و کودکان 
درباره چالش ها، نصب برنامه های نظارتی از سوی والدین، 
زمانبندی اســتفاده از اینترنت، پرهیــز از برخورد تند و 
افراطی در صورت اشــتباه، اجتنــاب از تذکر پی درپی و 
سرزنش کودکان از جمله این راه کارها محسوب می شود.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
زورگیران تصادف ساختگی در تهران خبر داد 
و گفــت: این متهمان تحت تعقیب کارآگاهان 
اسلامشــهر و پایگاه های یکــم، دوم و پنجم 
آگاهی تهران بودند.به گــزارش پایگاه خبری 
پلیس، ســردار »علیرضا لطفی« اظهار داشت: 
در پــی زورگیری و کلاهبرداری های مشــابه 
در چند نقطه از شــهر تهران، رســیدگی به 

پرونده در دســتور کار کارآگاهان پایگاه دوم 
پلیس آگاهی تهــران قرار گرفت.وی افزود: در 
تحقیقات میدانی مشــخص شد، اعضای یک 
باند ۵ نفــره در اتوبــان و خیابان های تهران 
تصادفات ســاختگی ایجاد می کردند و با سیاه 

نمایی مال باختگان را به دســتگاه خود پرداز 
راهنمایی و سپس  با اســتفاده از سلاح سرد 
اموال مــال باختگان را زورگیــری می کنند.
رئیس پلیــس آگاهی تهــران در ادامه گفت: 
پس از رصدهای اطلاعاتی گســترده  هویت و 

مخفیگاه اعضای این باند بزرگ شناســایی و 
نتیجه تحقیقات انجام شــده به مرجع قضائی 
منعکس شد.این مقام ارشــد انتظامی با بیان 
اینکه پس از هماهنگی های قضائی اعضای این 
باند در مخفیگاهشان دســتگیر شدند، افزود: 

متهمان در تحقیقــات ابتدایی به زورگیری و 
سرقت پول از شهروندان با شیوه و شگرد سیاه 
نمایی در تهران اعتراف کردند.سردار لطفی با 
بیان اینکه سارقان در اسلامشهر و پایگاه های 
یکم، دوم و پنجم آگاهی تحت تعقیب پلیس 
بودند در پایان خاطرنشان کرد: کشف جزئیات 
پرونده و جرایم احتمالی متهمان در دستور کار 

قرار دارد.

رســیدگی به پرونده مرد جنایتــکاری که به خاطر علاقه 
به یک زن همســر او را کشــته بود به خاطر حاضر نشدن 

همدستش در دادگاه به جلسه دیگری موکول شد.
به گزارش رکنا،  رســیدگی به این پرونده با گزارش زنی 
به پلیس مبنی بر ناپدید شــدن همســرش آغاز شد.پس 
از اظهــارات زن جوان مأموران ردیابی هــای خود را آغاز 
کرده و دریافتند زن جوان از چند ماه قبل با مردی غریبه 
در ارتباط بوده اســت.از این رو شــهرام احضار شد و مورد 

بازجویی قرار گرفت.
 وی در همــان بازجویی هــای اولیه به قتل شــوهر این 

زن اعتراف کرد و گفت: من و مهســا از بســتگان دور هم 
هســتیم. چند ســال بعد از اینکــه او ازدواج کرد یک بار 
تصادفی همدیگر را دیدیم و متوجه شدم که ارتباط خوبی 
با همســرش ندارد و بعد از آن باهم صمیمی تر شدیم.روز 
حادثه با مهسا بیرون بودیم که او حالش بد شد به همین 
خاطر او را به خانه اش رســاندم اما ناگهان شوهرش رسید 
و باهــم درگیر شــدیم و من هم او را کشــتم. بعد هم با 

مهســا و یکی از دوســتانم به نام سهراب، جسد رضا را به 
حاشــیه تهران بردیم و همانجا دفن کردیم.با اعتراف های 
متهم مهسا نیز بازداشت شد و او هم به همدستی در قتل 

همسرش اعتراف کرد.
با تکمیــل تحقیقات برای مرد جنایتــکار به اتهام قتل و 
برای مهسا به اتهام معاونت در قتل و سهراب نیز به اتهام 
معاونت در دفن جســد کیفرخواست صادر و پرونده برای 

رسیدگی به شعبه ۷ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شــد.در ابتدای جلســه مــادر مقتول به عنــوان ولی دم 
خواســتار قصاص متهمان شد.پس از آن متهم به جایگاه 
رفت و اتهامش را پذیرفت اما در ادامه زن جوان گفت: من 
و همســرم از همان ابتدای زندگی با هم اختلاف داشتیم 
اما من راضی به مرگ او نبودم. از آن شــب هم چیزی به 
یاد ندارم.با توجه به اینکه متهم ردیف ســوم با قید وثیقه 
آزاد بود و در جلســه حضور نداشت ادامه رسیدگی برای 
شنیدن حرف های او و دفاعیات وکلای آنها به جلسه بعد 

موکول شد.

فرمانده انتظامی شهرســتان ایوان از دستگیری کلاهبردار 
حرفــه ای و تحت تعقیب مقامات قضایــی در ایوان خبر 
داد.ســرهنگ امیر بازیار گفت : در پی شکایت تعدادی از 
شــهروندان مبنی بر اینکه شــخصی که خود را با عناوین 
مختلــف به عنوان کارمنــد وزارتخانه ها ، دادگســتری ، 
اســتاد دانشگاه و غیره معرفی کرده و با جلب اعتماد آنان 
و به بهانه های مختلف از جمله ایجاد شــغل و اســتخدام 

در ادارات ، خریــد خــودرو  و. ..  اقــدام بــه اخذ وجه و 
کلاهبرداری از جوانان دانشــجو و جویای کار و سایر افراد 
کرده بود، رســیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران پلیس امنیت عمومی شهرســتان قرار گرفت.
به گزارش رکنا، وی افزود: بــا توجه به اهمیت موضوع و 
با هماهنگی مقام قضائی اقدامــات اطلاعاتی و تحقیقات 
نامحسوس در این زمینه آغاز و با بررسی و پالایش اخبار 

مشخص شــد که چنین شــخصی هیچ گونه ارتباطی با 
عناوینی که گفته است ندارد و کارمند هیچ نهاد دولتی ، 
نظامی و یا دانشــگاهی نبوده و با جعل عنوان دولتی اقدام 
به کلاهبرداری کرده است.ســرهنگ بازیار تصریح کرد: با 
انجام اقدامات پلیســی، مخفیگاه این کلاهبردار حرفه ای 
شناسایی و در یک عملیات ضربتی توسط مأموران پلیس 
امنیت عمومی شهرســتان و با همکاری مأموران کلانتری 

مرکــز دســتگیر و به مقــر انتظامی منتقل شــد.فرمانده 
انتظامی شهرســتان ایوان خاطر نشان کرد: متهم دارای ۷ 
فقره ســابقه کلاهبرداری در نقاط مختلف کشــور و یک 
فقره اخلال در نظم عمومی و نیز محکوم به 2 سال تبعید 
بوده است. سرهنگ بازیار در خاتمه گفت : متهم دستگیر 
 شده با تشــکیل پرونده تحویل دســتگاه قضایی و روانه

 زندان شد.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از کاهش ۱۰ 
درصدی ترافیک نسبت به سال ۹۸ خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، نشســت رســانه ای 
سردار محمد حســین حمیدی رئیس پلیس 
راهــور فاتب صبح دیروز با محوریت »وضعیت 
ترافیکی در نیمه دوم سال ، تصادفات ۱۴۰۰، 
طرح ترافیک جناقی ها در بزرگراه، ساماندهی 
موتورســواران پایتخت )تخلفــات و تصادفات 
موتورســیکلت( در قــرارگاه مرکــزی پلیس 
راهنمایــی و رانندگــی تهران بــزرگ برگزار 
شد.ســردار حمیدی در این نشست بیان کرد: 
ترافیک تهران در سال ۹۹ به دلیل عارضه کرونا 
کاهش چشــم گیری داشت و بخش زیادی از 
مقوله ها و مشــکلاتی که مردم در سطح شهر 
بــا آن مواجه بودند، مغفول واقع شــد اما بعد 
از واکسیناســیون و بازگشایی مشاغل مختلف 
حجم تردد ها افزایــش پیدا کرد و ترافیک در 
حال حاضر افزایش محسوسی دارد، اما نسبت 
به قبل از شــیوع کرونا به دلیــل اینکه هنوز 
مراکز آموزشی باز نشده اند، ترافیک یک فاصله 
ده درصدی نسبت به سال ۹۸ دارد.وی اظهار 
داشــت: ســالانه به طور میانگین ۱۸ درصد 
خوردو در سطح شهر افزایش پیدا کرده بدون 

اینکه خودروها و موتور سیکلت های فرسوده از 
ســطح شهر خارج شود. اگر بازگشایی مدارس 
به طور ۱۰۰ درصد باشــد ترافیــک تهران از 
سال ۹۸ بیشتر خواهد شد.رئیس پلیس راهور 
فاتب گفت: جلساتی داشــتیم که بار حمل و 
نقل از خودروی شــخصی به خودروی حمل و 
نقل عمومی انتقال یابد.ســردار حمیدی درباره 
آمــار تصادفات ادامــه داد: آمــار عملیاتی از 
ســوی پزشکی قانونی در ۹ ماه گذشته نشدن 
می دهد، شهر تهران با همه سازمان هایی که در 
این حوزه دخیل بودند و همراهی های موجود 
سال ســوم را هم همچنان در مسیر کاهشی 
سپری کرده و توانستیم روند کاهشی را حفظ 
کنیم. اما عدد کاهشی خیلی قابل اعتنا نیست. 
امیدواریم با یک سری از اقدامات به نقطه صفر 
تصادفات برســیم اما آنچه محقق شده تدوام 
سال ســوم کاهش تصادفات است.وی افزود: 
در مجمــوع ۱۵۴ نفر عابر پیــاده معادل ۳۸ 
درصد طی ۹ ماه گذشــته در حوادث ترافیکی 
شــهر تهران جان باختند. ۱۹۰ موتور سلیکت 

ســوار و سرنشــینش معادل ۴6 درصد از کل 
تصادفات در حوادث شهر فوت کردند. 6۷ نفر 
در وســیله نقلیه معادل ۱6 درصد از تصادفات 
کل شــهر تهران مربوط به کسانی می شود که 
در نقلیه سبک و ســنگین بوده اند. همچنین 
عــدم توجه به جلو ۴2 درصد، عدم توانایی در 
کنترل وســایله نقلیه 2۹ درصد و عدم رعایت 
حق تقدم 6 درصد ، از عوامل موثر در تصادفات 

بوده است.
رئیس پلیس راهــور فاتب درباره طرح جناقی 
خاطر نشــان کرد: پلیس بــا اجرای این طرح 
ورودی و خروجی بزرگراه هــا طرح جناقی را 
اجــرا می کنــد و در این  مناطــق هم رضایت 
مندی بیشــتری ایجاد شده است و شهرداری 
هم با نصــب دوربین های جناقــی می توانند 
کمک کنند. چند روزی است که بعداز آموزش 
میدانی، برخوردهای حداقلی را شروع کردیم. 
این طــرح در ۱۵ نقطه حوزه بزرگ راهی اجرا 
می شــود. جریمه آن هم ۵2 هزار تومان است.

ســردار حمیدی درباره طرح نامحسوس بیان 

کــرد: طرح های نامحســوس ما نیــز افزایش 
داشــته و بالغ بر ۵۰۰ دســتگاه را به صورت 
ســاعتی و چنــد روزه متوقف کردیــم. این 
خودروها لایی کشی و ســرعت بالا داشته اند. 
خیلی از ایــن افراد هم بار اولی هســتند.وی 
درباره طــرح کنترل خطوط اضطــرار گفت: 
خودروهایی که سعی دارند از خطوط اضطرار 
استفاده کنند مورد برخورد قرار خواهند گرفت 
زیرا این موضوع بسیار خطرناک است و پیگیر 
این مســاله هستیم و حضور پلیس هم در این 
زمینه افزایش خواهد یافت.رئیس پلیس راهور 
فاتب درباره ســاماندهی بار گفت: انضباط جا 
به جایی بار جهت کاهــش ترافیک و تصادف 
است. خیلی از بارها الزاما باید در روز جا به جا 
شوند و نه شــب. پلیس این ساعات را تقسیم 
خواهد کرد تا جا به جایی بار در روز آســیبی 
بــه تردد وارد نکند اما این موضوع هم زمان از 
دو کانال کنترل هــای میدانی در کف خیابان 
و کنترل بر عملکرد شــرکت ها و سازمان هایی 
که خودرو ســنگین دارند، مدیریت شــد. لذا 

قبــل از ورود پلیس این شــرکت ها باید زیر 
مجموعه خــود را کنترل کنند تا کار به حوزه 
برخوردهای پلیسی نیفتاد.وی افزود: ۹ شرکت 
باربری داریم که چون پرستل آن  ها ضوابط را 
رعایت نکردند و در آستانه تعطیلی قرار دارند.
سردار حمیدی درباره آلودگی هوا گفت: درباره 
آلودگی هوا اقدامات ایجابی جوابگو اســت. ۳ 
میلیــون ۹۰۰ هزار خودرو فاقــد معاینه فنی 
در شــهر تهران جریمه شدند. ۱۵۰۰ دستگاه 
دود زا فک پلاک شــده و بــه تعمیرگاه اعزام 
شدند. همچنین ۱۱2۰ دستگاه خودرویی که 
معاینه فنی داشــتند در کنترل های بعدی ما 
معاینه فنی آن ها باطل شــده اســت.  رئیس 
پلیس راهور تهران درباره اقدامات شــاخصی 
که صورت گرفته اســت، گفت: مسئول سازی 
سازمان های حمل بار بود که همانطورگفتم ۹ 
شــرکت در آســتانه تعطیلی است و اگر سایر 
شرکت ها همکاری نکنند تعطیل خواهند شد. 
طرح های ضربتی برای آلودگی هوا و تصادفات 
هم در نظر گرفته شــد.  برخــورد با تخلفات 
دســتگاری پلاک را هم داشــتیم و ۴6۰ هزار 
اعمال قانون برای ایــن تخلف در ۹ ماه اخیر 

بوده است.

هشدارهای پلیس برای آموزش آنلاین امن

دستگیری زورگیران تصادفات ساختگی در تهران

علاقه به یک زن انگیزه جنایت شد

مرد هزارچهره تبعید بود اما همه را سرکیسه می کرد

 فوت ۱۵۴ نفر از عابران پیاده در ٩ ماهه اول سال


